运政函〔2023〕32 号

市水务局：

你局《关于呈请审批运城市现代水网建设规划(2021-2035

年)的请示》(运水规计〔2023〕225 号)收悉。经研究，现批复

如下。

一、原则同意《运城市现代水网建设规划(2021-2035 年)》

(以下简称《规划》)。《规划》是今后一个时期运城市水网建设

管理的指导性文件和重要依据。

二、《规划》实施要以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，认真贯彻落实习近平总书记关于治水重要论述和考察调

研山西重要讲话重要指示精神，加快构建“三纵四横、三河连通、

供排兼顾、智慧调控、河湖幸福、岸绿水清”的现代水网总体布

局，着力提升水资源优化配置能力、水旱灾害防御能力、河湖生

态保护治理能力、水网智慧化水平和体制机制法治管理水平，为

运城市高质量发展提供坚实的水安全保障。

— 2 —

三、你局要牵头抓好《规划》实施工作，指导和督促相关县

（市、区）政府采取强有力措施，确保完成《规划》任务。市直

有关部门要切实履行职责，强化部门协同配合，做好跟踪推动工

作，及时研究解决《规划》实施中出现的问题，合力共建运城市

现代水网发展新格局。

运城市人民政府

2023 年 12 月 29 日

（此件公开发布）